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BASHKIA MAT 

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                    Burrel, më ____.____.2025 

               

              

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar:  Bashkimit të Operatorëve Ekonomik: “LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: K66613407H, me seli: Dibër, Bulqizë, Lagjja “Minatori”, Rruga e Spitalit, 

Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, dhe “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: K47103804L, me seli: Elbasan, Gramsh, GRAMSH, SPORTI. 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur”, prokurim elektronik. 
 

Numri i Procedurës/ referenca e Lotit: REF-51334-06-16-2025. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i digës së Ujëmbledhësit Shqefen, Bashkia Mat”, 

me fond limit në vlerën: 75 416 389 (shtatëdhjetë e pesë milion e katërqind e gjashtëmbëdhjetë 

mijë e treqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit, ndarë për vitin 2025 në 

vlerën: 33,308,308.2 (tridhjetë e tre milion e treqind e tetë mijë e treqind e tetë pikë dy) lekë pa 

TVSH, ndërsa për vitin 2026 në vlerën: 42,108,080.8 (dyzet e dy milion e njëqind e tetë mijë e 

tetëdhjetë pikë tetë) lekë pa TVSH, me afat zbatimi: 9 (nëntë) muaj nga data e dorëzimit të 

sheshit të ndërtimit.    
                                                                                                                                                                                                                                             

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17 Qershor 2025. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 32, datë 23 

Qershor 2025. 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-   

-  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: “HASTOÇI” Sh.p.k.,                            me numër Nipt-i: J62028009B. 
  

Vlera: 61 688 531.37 (gjashtëdhjetë e një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e tridhjetë e një pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik: “KUPA” Sh.p.k.,                                  me numër Nipt-i: K51615512C. 
  

Vlera: 63 569 436.16 (gjashtëdhjetë e tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

katërqind e tridhjetë e gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik: “ED KONSTRUKSION” Sh.p.k.,       me numër Nipt-i: K61625001I. 
  

Vlera: 72 770 946.47 (shtatëdhjetë e dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e 

dyzet e gjashtë pikë dyzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

K66613407H dhe “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K47103804L. 
  

Vlera:  73 116 754.28 (shtatëdhjetë e tre milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind 

e pesëdhjetë e katër pikë njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com
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      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “HASTOÇI” Sh.p.k.,                           me numër Nipt-i: J62028009B.  
  

Vlera: 61 688 531.37 (gjashtëdhjetë e një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e tridhjetë e një pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, si: Autorizimi i 

prodhuesit/ distributorit, Katalogu dhe Çertifikatë/ Vetëdeklarim të prodhuesit që deklaron se 

sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ ve është sipas standartit ISO 9001-2015, për mallin/ 

materialin e kërkuar: Saracineskë gize me fllanxha (Sipas specifikime teknike në projekt), si dhe 

Çertifikata ISO 9001: 2015 e prodhuesit të tubave të çelikut (“ALBA STEEL PCP” Sh.p.k.) është 

e papërkthyer në gjuhën shqip. 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8 gërma “b”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit, pasi Tabela e paraqitur për punonjësit specialist nuk është plotësuar me të gjithë 

të dhënat e kërkuara (mungojnë të dhënat e numrit indetifikues i çertifikatës/ diplomës), si dhe 

bazuar vetëdeklarimit të kryer në seksionin B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të 

nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, rezulton se: 
 

- Nuk disponon të paktën 2 (dy) punonjës të specializuar/ kualifikuar si Teknik Ndërtimi, por 

vetëm 1 (një) të tillë; 
 

- Nuk disponon të paktën 2 (dy) punonjës të specializuar/ kualifikuar si Elektromekanik, por 

vetëm 1 (një) të tillë; 

 

Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.10 gërma “a” dhe pika 6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi bazuar vetëdeklarimit të kryer në seksionin C: 

DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com
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punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, rezulton se mjetet/ makineritë/ pajisjet e 

siguruara me qira, nuk janë marrë me qira nëpërmjet kontratave noteriale të lidhura vetëm 

për këtë objekt prokurimi, si dhe referuar Deklaratës së paraqitur nga administratori i shoqërisë 

konstatohet se, nuk ka deklaruar se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara 

në kontrata të tjera, por ka deklaruar se ...nuk do të jenë të angazhuara në kontrata të tjera. 

 

2. Operatori Ekonomik: “KUPA” Sh.p.k.,                               me numër Nipt-i: K51615512C. 
  

Vlera: 63 569 436.16 (gjashtëdhjetë e tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

katërqind e tridhjetë e gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.1.a/ 2.1 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur Formulari 

Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8. 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.2/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se  nuk është paraqitur liçensa profesionale për zbatim punimesh në 

ndërtim. 

  

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk disponon një kontratë noteriale shërbimi të lidhur me një 

laborator të akredituar e cila të jetë e vlefshme vetëm për objektin e kësaj kontrate. 

 

IV. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.7/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës 8, ku të deklarojë se disponon  numrin e punonjësve për periudhën e kërkuar. 

 

V. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8 gërmat “a, b, c, d, e, f, g”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, ku të deklarojë se disponon stafin e kërkuar. 

 

VI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.9/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, 

ku të deklarojë se disponon stafin e kërkuar. 

 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com
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VII. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.10/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8,  

ku të deklarojë se disponon makineritë/pajisjet e kërkuara. 

 

3. Operatori Ekonomik: “ED KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K61625001I. 
  

Vlera:  72 770 946.47 (shtatëdhjetë e dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e 

dyzet e gjashtë pikë dyzet e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  Për arsyet e mëposhtme: 

 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.1.b/ 2.1 Sigurimi i Ofertës, sipas Shtojcës 3/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pasi referuar dokumentacionit të paraqitur, konstatohet se, nuk është 

paraqitur Sigurimi i Ofertës sipas Shtojcës 3. 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, për përmbushjen e këtij kriteri nga ana e Op. Ek. Pjesmarrës nuk 

është paraqitur dokumentacion. 

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk disponon një kontratë noteriale shërbimi të lidhur me një 

laborator të akredituar e cila të jetë e vlefshme vetëm për objektin e kësaj kontrate. 

 

IV. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8 gërma “a dhe b”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur (Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8/ seksioni B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të 

nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit) shoqëria “ED KONSTRUKSION”, nuk disponon të gjithë stafin e drejtuesve teknik 

të kërkuar në gërmën “a”, minimuni 1 (një) Inxhinier për kontrollin e Cilësisë si dhe stafin 

ndihmës të kërkuar në pikën “b”. 

 

V. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8 gërma “f”/  2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur (Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8/ seksioni B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të 

nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit) shoqëria “ED KONSTRUKSION” nuk ka deklaruar se disponon pjesë të stafit si të 

punësuar 1 (një) specialist ekspert zjarrëfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin. 

 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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VI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.10 pika 6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur (Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8/ seksioni B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të 

nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit) shoqëria “ED KONSTRUKSION” Sh.p.k., nuk ka deklaruar vendndodhjen e mjeteve 

të kërkuara në procedurën e prokurimit publik si dhe te pranoje verifikimin e mjeteve dhe pajisjeve 

të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti Kontraktor dhe  nuk kanë 

deklaruar se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera. 

 

VII. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.11/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk disponon 1 (një) kantier për prodhimin e betonit dhe 1 (një) 

kantier për prodhimin e inerteve në pronësi ose me qera ose me kontratë furnizimi. 

 

VIII. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.12/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk janë paraqitur Plan – organizimi dhe metodologjia e 

punimeve në objekt, me një relacion shpjegues sipas kërkesave të përcaktuara nga KPT dhe KTZ 

në fuqi, si dhe Grafiku i punimeve në përputhje me afatin kohor që është lënë në dispozicion për 

realizimin e kontratës. 

 

*  *  * 

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik: 

“LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me seli: Dibër, Bulqizë, Lagjja “Minatori”, Rruga e Spitalit, 

Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me numër Nipt-i: K66613407H, dhe “VIANTE 

Konstruksion” Sh.p.k., me seli: Elbasan, Gramsh, GRAMSH, SPORTI, me numër Nipt-i: 

K47103804L, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 73 116 754.28 (shtatëdhjetë e tre milion e 

njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e katër pikë njëzet e tetë) lekë pa TVSH 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

 Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

   

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                                                                                                     

 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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